INDICAÇÃO Nº 277/2013

Construção de passagem para cadeirante na Rua
Eugenio Comim em frente à Creche Ângela Ilda
de Marchi, no  Jardim Bressan.

Senhor Presidente

Os  Vereadores que esta subscrevem, nos termos do Inciso I do artigo 149
do regimento Interno desta Casa

INDICAM

ao chefe do Poder Executivo Municipal a realização de estudo de viabilidade
para colocação de espaço para passagem de cadeirantes na Rua Eugênio Comin,  em
frente à creche Ângela Ilda de Marchi, no Jardim Bressan.

Os  moradores  do  Jardim  Bressan  e  do  Cezar  Parque  reivindicam  a
realização desta obra, visto que no local foi colocado sobre a calçada superposte para
rede de alta tensão, impedindo a passagem  de pedestres  e pessoas com necessidades
especiais.

GENIVALDO PAES                EDINALDO SANTOS            ADEMAR DORFSCHMIDT